MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 47/2024

Autoria: Wagner Ferreira de Oliveira
Knoblauch
Nº do Protocolo: 308/2024
Protocolado em: 26/08/2024 15h30

“DENOMINA  DE  RUA  ELINALDO  MOREIRA  DA
ROCHA, A ATUAL RUA A, LOCALIZADA NO BAIRRO
RESIDENCIAL NILTON FREIRE SAMPAIO II, NESTA
CIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

PROJETO DE LEI Nº 047/2024

“DENOMINA DE RUA ELINALDO MOREIRA DA ROCHA, A
ATUAL RUA A, LOCALIZADA NO BAIRRO RESIDENCIAL
NILTON FREIRE SAMPAIO II, NESTA CIDADE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Aimorés\MG, usando de suas atribuições que
lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica denominada de Rua Elinaldo Moreira da Rocha, a atual rua
A, localizada no bairro Residencial Nilton Freire Sampaio II, que tem
seu início entre as Ruas Galileia e Avenida Dr Renato Barbuto, Bairro
Distrito Industrial, Munícipio de Aimorés\MG.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário entrando esta Lei em
vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, 26 de agosto de 2024.

Wagner Ferreira de Oliveira Knoblauch
Vereador

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 07:15:56 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ag

ne
r F

er
re

ira
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 K

no
bl

au
ch

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
BO

87
-B

D
R0

D
-Y

ZL
D

S-
O

TO
98

-T
E6

Y9
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/BBO87-BDR0D-YZLDS-OTO98-TE6Y9
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/BBO87-BDR0D-YZLDS-OTO98-TE6Y9

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA

ELIONALDO MOREIRA DA ROCHA, faleceu em 04 de maio de 2019. Trabalhou
como  motorista  do  caminhão  pipa,  atuou  significativamente,  nos
setores de limpeza, transporte e urbanismo da Prefeitura do Município
de  Aimorés/MG,  desempenhando  suas  funções  com  notável
comprometimento,  por  mais  de  08  (oito)  anos.
Então,  numa  justa  homenagem  ao  cidadão  Elionaldo  apresento  esse
projeto, para qual peço a aprovação dos nobres pares.

 Sala das sessões, 26 de agosto de 2024.

Wagner Ferreira de Oliveira
Knoblauch
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 07:15:56 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ag

ne
r F

er
re

ira
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 K

no
bl

au
ch

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
BO

87
-B

D
R0

D
-Y

ZL
D

S-
O

TO
98

-T
E6

Y9
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/BBO87-BDR0D-YZLDS-OTO98-TE6Y9

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 47/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 26/08/2024 15:27:56
Hash Interno: czxfbdwfee4npuzdkwtqponcfs6gnnqxl5klfwtp

Chave de Verificação

BBO87-BDR0D-YZLDS-OTO98-TE6Y9
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

064.***.***-03 Wagner Ferreira de Oliveira Knoblauch Assinado em 26/08/2024 15:28

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 07:15:56 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ag

ne
r F

er
re

ira
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 K

no
bl

au
ch

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
BO

87
-B

D
R0

D
-Y

ZL
D

S-
O

TO
98

-T
E6

Y9
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/materia/97/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/BBO87-BDR0D-YZLDS-OTO98-TE6Y9
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/BBO87-BDR0D-YZLDS-OTO98-TE6Y9